久 医 発 ３ ７ 号

令 和 ４ 年 ５ 月 ２ 日

関 係 各 位

      一般社団法人 久留米医師会

       会長 田中 二三郎

第２回福岡県在宅医療提供体制充実強化事業研修会

（KICS 研修会）の開催について

平素より当医師会活動にご協力頂き感謝申し上げます。

平成３０年度から当医師会では地域医療総合確保基金による福岡県在宅医療提供体

制強化事業として、久留米地域包括ケアシステム(KICS)を構築しているところです。

現在久留米医師会管轄内を３つの地区に分け、在宅患者の容体急変時の入院ルールの

策定とかかりつけ医が訪問診療や往診ができない場合のバックアップルールの策定が

終わり、試験運用を始めています。

なお、新型コロナウイルスの感染拡大の影響を鑑み、本年度は「Zoom ウェビナー」を

使用した WEB 研修会で、第２回研修会を令和４年６月３日（金）１９時より「当院に

おける実践的な在宅医療の取り組み」という演題で医療法人せせらぎ会 きずなクリニ

ック 院長 池田 真介 先生にお願いしております。

参加をご希望される方は、令和４年５月２６日（木）迄に久留米医師会ホームペ

ージよりお申込みください。
また、同封しております「申込に際しての注意事項」及び「別紙」をご確認いただき

お申込みいただきますようよろしくお願いいたします。

記

日 時 ： 令 和 ４ 年 ６ 月 ３ 日 （ 金 ） １ ９ ： ０ ０ ～ （ Z o o m に て 開 催 ）

講師：医療法人せせらぎ会 きずなクリニック 院長 池田 真介 先生

演 題 ： 「 当 院 に お け る 実 践 的 な 在 宅 医 療 の 取 り 組 み 」

☆申込方法☆

①久留米医師会ホームページ上部バー「在宅」内の

「久留米地域包括ケアシステム（ＫＩＣＳ）」をクリック。

②「研修会」をクリック。

③「第１回研修会」をクリック。

④必要事項を入力し「送信」をクリック。

送信後、自動で Zoom 参加 URL 付き申し込み完了メールが届きます。

※お申込み流れはフローチャート（別紙）をご参照ください。

（在宅医療担当理事 牟田、中尾）

※申込に際しての注意事項※

 ➀参加者の人数に制限がございません。

 ②申し込み方法は、久留米医師会のホームページからのみ（別紙参照）となっ

ております。必要事項入力後、「この内容で申し込む」をクリックすると申込

完了及び Zoom 研修会参加用の「パスワード付きウェビナーID の URL」が

申し込みいただいたメールアドレスへ送付されます。

※迷惑メールの設定によっては、こちらからのメールが届かない場合が

あります。

申し込みをされた後は完了メールが「wordpress@kurume-med.or.jp」

から自動送信されます。また講師の資料配布がある場合は、研修会前

に参加者に事前にお送りいたしますので「tsuzaki@kurume－med.or.ｊp」

も受信できるように、2つのメールアドレスのドメイン指定受信を許可

するように設定しておいてください。

 ③配布資料がある場合は、前日までに申し込みいただきましたメールへ送付さ

せていただきます。

 ④参加申込を行っていない方に、ウェビナー等 研修会情報の転送等はお控え

ください。

 ⑤本研修会への参加者が変更、または欠席になった場合は、お手数ではござい

ますが、問い合わせ先までご連絡をお願い致します。

 ⑥タブレット・スマートフォンでの参加は可能ですが、見にくい可能性もござ

いますので PCからのご参加を推奨いたします。

  また、複数人での参加も可能ですので申込時の備考欄に他の参加予定者のお

名前と職種をご入力ください。

 ⑥本申し込みにより、上記①～⑤について同意したものとさせていただきます。

 ⑤Zoom のインストールや研修会のフローチャート等につきましては、ホーム

ページ上の「Web（オンライン）による研修会を受講の皆様へ（留意事項）」

をご覧ください。

【問い合わせ先】 久留米医師会担当 津崎

TEL 34-4163   FAX 31-1156

メールアドレス：tsuzaki@kurume－med.or.jp

mailto:koga@kurume－med.or.jp
mailto:koga@kurume－med.or.jp

別紙

①久留米医師会ホームページの「在宅」タブ下段の「久留米地域包括ケアシステム（KICS）をクリック。

②一番下の研修会をクリック。

③「第〇回研修会」クリックし必要事項入力後、「この内容で申し込む」をクリックで申込完了。完了後、

入力したメールアドレスへ完了メールが届きます。

クリック

クリック

クリック

【注意事項】
①多数の申し込みがある場合は定員になり次第締め切ります。

②申し込みをされた時点で、自動で申込者のメールアドレスへ参加 URL 等が送られ

ます。定員数があるのと研修会時に出欠の確認ができなくなるので、転送して参

加されることは絶対にお控えください。

②迷惑メールの設定によっては、こちらからのメールが届かない場合があります。

   受信できるようにドメイン指定受信で「wordpress@kurume-med.or.jp」と

「tsuzaki@kurume－med.or.ｊp」を許可するように設定しておいてください。

◆研修会および研修会に関する情報の取り扱いについて

  ①本研修会は参加申し込み（参加者情報をご登録）いただいた方に限り、ご参加い

   ただくことが可能です。

②本研修会への参加予定者のデバイス（PC、タブレット等）が変更になった場合、

お手数ですが再度申し込みください。

③申し込みメールが受付となります。当日の受付及び申し込みの無い参加者につき

ましては研修会の参加をお断りする場合がございますのでご留意ください。

④講師の配布資料がある場合は、数日前に申し込み頂いたメールアドレスへお送り

いたします。

⑤昨年度の研修会では申し込みのメールアドレスに送った 「ミーティング ID／

ウェビナーID」及び「パスコード」を他のデバイスへ転送し、参加された方が

います。出席者の把握ができませんので、ウェビナー等研修会情報を転送する

ことは、絶対にお控えください。

 ◆個人情報の取り扱いについての確認事項

  ①頂いたメールアドレス及びご記入いただいた氏名等の個人情報は、当会の「個人情報保

護方針」及び「個人情報の取り扱いについて」に従って適切に取り扱い、本研修会のそれ

ぞれの回の開催に限って利用し、会終了後は削除して、厳重に管理いたします。

②お預かりした個人情報（氏名と職種）は、本事業の委託元である久留米市に参加

者名簿として提供することがございますが、前述の場合及び法令に基づく場合を除

き、ご本人の同意なく第三者には提供いたしません。

mailto:koga@kurume－med.or.jp